
                                                                            

B o l e t i mB o l e t i mB o l e t i mB o l e t i m     O f i c i a lO f i c i a lO f i c i a lO f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 30 de Junho de 2016          EDIÇÃO  147 
 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 7777     de de de de 3333 0000     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 7777     de de de de 3333 0000     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA N°. 068/2016 
 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

 
RESOLVE 

 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) ADILÂNIA PATRÍCIA COSTA SILVA 

ALVES, Agente Comunitário de Saúde, CPF Nº 

050.269.414-94, lotado (a) na Secretaria de Saúde, 

licença prêmio de 06 (seis) meses a que tem direito, 

para usufruir de 13/06/2016 a 13/12/2016. 

 

 

Lagoa Seca, 06 de junho de 2016 

 
 
 

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA N°. 069/2016 
 
 

 
O PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei  

e nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

funcionário (a) estatuário (a) REBECA DE LIMA 

FELINTO, Agente Administrativo – lotado (a) na 

Secretaria de Saúde, licença sem vencimentos pelo 

período de 01 (um) ano, para usufruir de 20/06/2016 

a 20/06/2017. 

 

 

Lagoa Seca, 06 de junho de 2016 

 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 7777     de de de de 3333 0000     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA N°. 070/2016 
 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear JOSÉ INALDO 

ZEFERINO DE SOUSA, CPF: 219.116.064-68, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA 

URBANA lotando-o (a) na Secretaria Municipal de 

Infra-Estrutura, Transporte e Obras. 

A presente 

Portaria tem efeito retroativo a 1º de junho de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 09 de junho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA N°. 071/2016 
 
 
 
 
O PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar 

GEOVANETO VILAR DE OLIVEIRA, CPF nº 

884.706.604-20, do cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO lotado (a) no 

Gabinete do Prefeito. 

A presente 

Portaria tem seus efeitos retroativos à 1º de Junho 

de 2016.  

 

 

Lagoa Seca, 09 de junho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 7777     de de de de 3333 0000     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA N°. 072/2016 
 
 
 
 
O PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear 

 GEOVANETO VILAR DE OLIVEIRA, CPF: 

884.706.604-20, para exercer o cargo de Provimento 

em Comissão de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

lotando-o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente 

Portaria tem seus efeitos retroativos a 02 de Junho 

de 2016.  

 

 

Lagoa Seca, 09 de junho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA N°. 073/2016 
 
 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas por Lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear as 

servidoras FABIANA MEDEIROS TOMÉ, ocupante do cargo de 

agente administrativo, matrícula nº 94567-6, EDILZA 

FLORÊNCIO BORGES, ocupante do cargo de professora da 

educação básica, matrícula 95264-8, e MARIA DAS GRAÇAS 

DA COSTA, ocupante do cargo de agente administrativo, 

matrícula nº 03013-9, como membros da Comissão de 

Supervisão e Acompanhamento do Concurso a ser realizado 

pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca-PB, para provimento de 

cargos, ficando a presidência da Comissão sob a 

responsabilidade da senhora FABIANA MEDEIROS TOMÉ. 

 

 

Lagoa Seca, 13 de junho de 2016. 

 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 7777     de de de de 3333 0000     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA N°. 074/2016 
 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) MARILUCE BARROS ARAÚJO, 

Professora, CPF Nº 554.252.324-20, lotado (a) na 

Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (seis) 

meses a que tem direito, para usufruir de 04/07/2016 

a 04/01/2017. 

 

 

Lagoa Seca, 13 de junho de 2016 

 
 
 

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 075/2016 

 
 

 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) MARINALVA OLIVEIRA DA COSTA, 

Professora, CPF Nº 788.794.854-15, lotado (a) na 

Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (seis) 

meses a que tem direito, para usufruir de 04/07/2016 

a 04/01/2017. 

 

 

Lagoa Seca, 13 de junho de 2016 

 
 
 

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 7777     de de de de 3333 0000     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
DECRETO Nº 015/2016 
 

 
DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 
23 DE JUNHO DE 2016 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA 

SECA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, e 

 
CONSIDERANDO a grande importância 

econômico-cultural dos festejos relativos ao período 
junino na região. 
  
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1°  - Ponto facultativo no dia 23 de junho 
do corrente ano. 

 
 

Art. 2°  - Estão excluídas do Ponto 

Facultativo as atividades consideradas essenciais ao 

normal cumprimento dos serviços de 

responsabilidade do Município, sendo que, os 

Servidores que exercerem suas atividades na data 

estipulada, compensarão este horário em momento 

conveniente e oportuno à Administração Pública.  

Parágrafo único.  Cabe aos Secretários 

Municipais por meio de planejamento interno, a 

atribuição de garantir a essencialidade prevista. 

 

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor 

na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa Seca - PB, 

21 de Junho de 2016. 

 

 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito  

 


